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Wojska armii lądowej i oddziały SS
prowadzą atak między Dońcem a Dnieprem

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATE R Y FtlH RERA w dniu 
25. lutego:

Podczas gdy własne operacje o- 
fensywne na południu frontu wscho
dniego postępują skutecznie, nie
przyjaciel próbuje na niektórych 
miejscach środkowego i północnego 
odcinka frontu osiągnąć sukces 
przez wielokrotnie powtarzane ataki 
masowe, skierowane na nasze pozy. 
eje obronne.

Na pozycji nad rzeką Mius zała
mały się wznowione nieprzyjaciel, 
skie ataki. Otoczony na zapleczu 
frontu 7-my bolszewicki korpus ka. 
walerii gwardii został starty, w 
swej masie, a generał komenderują
cy Borysow wzięty do niewoli z czę. 
ściami swego sztabu. Walki z po
szczególnymi resztkami toczą się 
jeszcze.

Wojska armii lądowej i oddziały 
SS. prowadzą pomiędzy Dońcem a 
Dnieprem dalszy skuteczny atak. W  
toku zaciętych walk rozbito pewną 
bolszewicką armię pancerną. Jedna 
z nieprzyjacielskich grup bojowych 
biorących udział w walce została 
przy tym całkowicie zniszczona. 
Znaczne eskadry lotnictwa atako. 
wały skutecznie także wczoraj ko
lumny marszowe, pojazdy, zgrupo
wania i połączenia dowozowe boi. 
szewików. W  rejonie na zachód Od 
Charkowa i Kurska załamały się 
wznowione, poparte czołgami ataki 
nieprzyjaciela.

Zaciekłe walki obronne na połud- 
dnic i na północ od Orła toczą się 
dalej z “zmniejszoną gwałtowno
ścią. W  toku prowadzonych przy 
tym ataków masowych, prowadzo. 
Pych bez żadnego powodzenia, po
nieśli ponownie bolszewicy bardzo 
ciężkie, krwawe straty i stracili li
czne czołgi.

Także na południu od Grzacka za
atakował nieprzyjaciel w kolejno 'po 
sohie następujących falach nie mn. 
gac osiągnąć żadnych sukcesów.

Nurkowce i samoloty bojowe inge
rowały w walce obronnej n i środko
wym odcinku frontu wschód mego. 
Eskadry myśliwców starły s ę z bol
szewickimi eskadrami lotniczymi i 
osiągnęły na tym odcinku 47 zwy
cięstw powietrznych, nie ponosząc 
Żadnych strat.

Na poładn owy-wschód od jeziora 
Iłmeń kontynuował nieprzyjaciel 
swoje silne ataki. Został odparty w

Podróż wiceprezydenta 
U. S. A.

BUENOS AIRES, 25. 2. —  Według 
doniesienia agencji argentyńskiej 
•»An:t“  z Santiago de Chile, rzad 
chilijski urzędowo podał do wiado
mości, że wiceprezydent Stanów 
"jednoczonych Wallace przybędzie do 
^hile. Zaproszony on został przez 
Prezydenta państwa R osl‘a. Jak po
nadto podają, rozpocznie on swą po- 
dróż w dniu 15. 3. i odwiedzi row- 

Kolumbię, Ekwador, Peru i 
“ oijwię.

Szwajcarscy żydzi 
opuścili Paryż

. GENEWA, 25. 2. —  Jak informu
j e  do Genewy przybył drugi pociąg 

stu żydami —  obywatelami 
f^wrajcarskimi, dotąd zamieszkałymi 

Paryżu.

toku ciężkich walk, przy wysokich 
stratach w ludziach i w czołgach.

Na odcinku pom ędzy W,-łchowem 
a jeziorem Ładoga jako też i prd 
Leningradem czynność b 'j;w a  była 
wczoraj słabsza. Kilka lokalnych a- 
taków bolszewickich załamało się

W  dniu wczorajszym stracił nie
przyjaciel w walkach na froncie 
wschodnim ogółem 104 czołgów.

Myśliwce fińskie zestrzeliły na wy
sokiej północy 7 bolszewickich samo
lotów.

Na froncie północno-afrykańskim 
jedynie walki o znaczen u lokalnym. 
Szybkie niemieckie samoloty bojowe 
zadały zmotoryzowanym oddziałom 
przeciwnika podczas niespodziewa
nych ataków dotkliwe st aty i atako
wały z dobrym skutkiem obiekty 
kolejowe na zapleczu cb3zaru nie
przyjacielskiego. Zestrzelono w wal

kach powietrznych 6 samolotów nie
przyjaciela. Jeden własny samolot 
bojowy nie powrócił.

W  c ągu ubiegłej nocy samoloty 
brytyjskie zrzuciły bezplanowo bom
by burzące i zapalające na niektóre 
miejscowości położone w N emczeih 
północno - zachodn ch i za:hodnich, 
między innymi na W.lhełmshaf.n. 
Ludność poniosła straty. Pojedyńcze 
samoloty nękające przeleciały nad 
terenem południowych Niemiec.

Komunikat fiński
HELSINK I, 25. 2. —  Fiński ko

munikat wojenny z 24-go lutego 
brzmi: Na przesmykach oraz w po
łudniowej części frontu wschodnego 
działalność ogniowa była żywsza niż 
zwyczajnie, na frontach lądowych 
panował na ogół spokój.

W  toku gwałtownej walki po

wietrznej nad wschodnią częścią Za
toki Fińskiej nasze myśliwce bez 
własnych strat zestrzeliły spośród 
silnej formacji, lecącej ku zachodowi 
C myśliwców. W  południowej części 
frontu wschodniego siły naszego lot
nictwa zaatakowały nieprzyjaciel
skie obozy schronowe i tereny za- 
opat a a oraz wznieciły pożary 
kilku .adynków.

W  dniu wczorajszym oraz ub. no
cy nieprzyjaciel usiłował przy po
mocy pojedynczych maszyn, lecących 
sznurem, zaatakować 5-krotnie Hel
sinki. Ziemna obrona przeciwlotnicza 
zmusiła go jednak do odwrotu, przy 
czym zrzucił on nad morzem oraz 
na pewną wyspę kilka bomb, które 
spowodowały jedynie nieznaczne 
szkody okienne. Jedna jedyna ma
szyna zrzuciła nad Joensuu kilka 
bomb, nie wyrządzając szkód.

Proklamacja Fiihrera
MONACHIUM, 25. 2. —  Również 

i w bieżącym roku czołowe osobi
stości partii narodowo-socjalistyez- 
nej zgromadziły się na uroczystość 
z okazji 23-ej rocznicy założenia 
partii. Na uroczystości tej w zastęp
stwie Fiihrera sekretarz stanu Esser 
odczytał proklamację Fiihrera.

Poprawa zdrowia 
Gandhlego

SZTOKHOLM, 25. 2. —  W  oficjal
nym biuletynie —  jak donosi Reuter, 
oznajmiono, że w ogólnym stanie 
zdrowia Gandhiego zaznaczyła sią 
lekka poprawa.

Nowy naczelny 
dowódca aliancki

ERZERUM, 25. 2. —  Według
wiadomości, ogłoszonych w Kairo we 
wtorek wieczór, wicemarszałek lot
nictwa Broadhurst został mianowa. 
ny naczelnym dowódcą anglo-ame- 
rykańskich sil powietrznych na te
renie zachodniej pustyni afrykań. 
skiej.

Kontrataki niemieckie, odwilż i straty
w y r w a ł y  as r ą k  b o l s z e w i k ó w  d e c y d u ją c y  s u k c e s

BERLIN , 25. 2. —  Kontrataki
wojsk niemieckich, zyskujące na te
renie, nieustanne ciężkie straty bol
szewików, oraz odwilż panująca na 
całym wschodnim froncie, szcze
gólnie zaś na południu, wyrwały z 
rąk bolszewików decydujący sukces 
w bitwie zimowej pomiędzy morzem 
Azowskim i górnym Dońcem.

Nad przyczółkiem mostowym Ku
bania, gdzie drogi pokryte gęstym 
błotem są w ciągu dnia prawie nie
dostępne dla komunikacji, usiłowali 
bolszewicy przy wzmocnieniu swyoh 
wypadów osiągnąć swój cel opera
cyjny jeszcze przed zupełnym unie
ruchomieniem tych dróg wskutek 
rozmoknięcia. Zarówno na południe 
od Noworosyjska jak i we wscho
dniej i północnej \ części frontu bol
szewicy przypuszczali ataki przez 
cały dzień, wspierani przez artyle
rię, a częściowo także przez silne 
formacje lotnictwa. Wszystkie jed
nak wypady oraz próby przełama
nia i okrążenia rozbiły się o za
cięty opór wojsk niemieckich i ru
muńskich. Lotnictwo niemieckie 
skutecznie interweniowało w rejo
nie nadbrzeżnym koło Noworosyj

ska i w  okolicy Krasnodaru w za
ciętych, przeciągających się aż do 
nocy, walkach.

We wschodniej części zagłębia Do
nieckiego bolszewicy skoncentrowali 
do ataku ponownie kilka dywizyj 
strzelców oraz jedną, brygadę pan
cerną, zamierzając przy pomocy 
tych znacznych sił przełamać nie
miecki front obronny. Przez cały 
dzień kliny czołgowe i fale strzel
ców napierały na zmianę na pozycje 
niemieckie. Wojska niemieckie rzu
ciły się na szturmujące masy, zmu
siły je do zatrzymania się w toku 
zażartych zmiennych walk i w koń
cu wśród ciężkich strat dla bolsze
wików odrzuciły je ponownie do ich 
pozycyj wyjściowych.

Pomiędzy Dońcem i Dnieprem 
coraz bardziej przybierające na e- 
nergii kontrakcje niemieckich for- 
macyj piechoty i czołgów pokrzyżo
wały plany operacyjne bolszewików.- 
Wojska niemieckie, stojące na jed
nym z punktów decydujących, przy 
współudziale z jednostkami włoski
mi zwycięsko złamały na ważnych 
odcinkach rozsypujące się bolsze
wickie siły wypadowe, przy czym

zadały bolszewikom bardzo ciężkie 
straty. W  czasie walk ubiegłego 
dnia jedna z niemieckich formacyj 
czołgów • wspólnie z oddziałami SS. 
dokonała głównego uderzenia i w 
śmiałym natarciu zaatakowała za
cięcie broniących się bolszewików z 
frontu i z flanki, wyparła ich z 
licznych miejscowości, niszcząc 44 
czołgi, po czym spędziła ich ze 
wzgórz panujących nad okolicą. 
Lotnictwo wykorzystało, poprawę 
warunków atmosferycznych i celnie 
obrzuciło bombami napierające czoł
gi sowieckie, oraz rezerwy artyle- 
ryiśkie i kolumny.

Na południe od Orła bolszewicy 
kontynuowali swoje bezskuteczne wy
pady, prowokując w ten sposób woj
ska nlem:eckie do operacyj zaczep
nych, uwieńczonych zyskami tereno
wymi. W  rejon:e na północ i pólnoc- 
ny-wschód od Orła bolszew'cy roz
szerzyli front swoich ataków dalej 
ku, północy, szturmując na pozycje 
nienreekie w sile kilku dywizyj 
strzelców i brygad pancernych, 
wspomaganych przez przeszło 100 
bateryj wszelkiego kalibru oraz licz
ne eskadry samolotów bojowych i 
bombowych. Mimo to fale czołgów 
i tyraliery strzelców, atakujące po 
ogniu huraganowym, za każdym ra
zem krwawo odparto, przy czym lo
kalne m:ejsca włamań oczyszczano 
w natychmiastowych przeciwwypa- 
dach. Pomiędzy 55 czołgami sowiec
kimi, zdemolowanymi przed Tnią 
frontu, zaległy masy poległych bol
szewików.

Na południowy-wschód od jeziora 
Ilmeń oddziały niemieckie w toku 
zaciętej utarczki nocnej oczyściły 
powstałe poprzedniego dnia m ejsce 
włamania, które bolszewićy usiłowali 
rozszerzyć, rzucając w tym punkcie 
znaczne siły. W  walce tej bolszewi
cy utracili 800 poległych oraz wiele 
jeńców i broni, w tym jedno działo. 
72 karabiny maszynowe i 63 pisto
letów maszynowych. Na fronc"e 
Wołchowa bolszewicy atakowali 
przyczółek mostowy, o który już w 
ubiegłym roku toczyły się zażarte 
walki. Nie odnieśli jednak zn^wu 
żadnego sukcesu.

Przy użyciu poważnych sił bolsze
wicy podjęli znowu po kilkugodz:n- 
nym ogniu huraganowym swoje wy- 
nady na południe od jeziora Ładoga. 
Mimo wsparcia fctaku przez czołgi 
i samoloty bojowe, napór bolszewi
ków już w godzinach popołudnio
wych był złamany wśród ciężkich 
strat dla wojsk sowieckich. Główna 
uderzenie było skierowane na po
zycje jednego z niemieckich pułków 
strzelców, na którego odcinku z 
ogólnej liczby zniszczonych 47-miu 
czołgów sowieckich rozb:to 22, a 
4 dalsze uczyniono niezdolnymi do 
walki. Podobme jak wym’en:eni 
strzelcy, również wszystkie inne 
niemieckie formacje wojskowe u- 
trzymały swoje stanowiska na połu
dnie od jeziora Ładoga. Ogółem w  
dniu 22-go lutego bolszewicy stra
cili na froncie wschodnim 116 czoł
gów.

T u r c j a  z b r o i  s i ę
na wszelki wypadek

SAM OLOTY N IEM IECKIE  STARTU JĄ  DO A TA K U  W TU N IS IE

A N K A R A , 25. 2. —  Z okazji zbli
żających się wyborów do parlamen
tu tureckiego, prezydent państwa 
Ismet Inónii w swym charakterze 
przywódcy republikańskiej partii 
ludowej wydał we wtorek odezwę, 
Stwierdzającą, że Turcja jest zde
cydowana zachować się w dalszym 
ciągu z dala od wojny. Turcja nie 
żywi żadnych terytorialnych ro
szczeń lub życzeń, które musiałyby 
być zrealizowane w drodze wojny. 
Natomiast za wszelką cenę zachowa 
ona swoje dotychczasowe stanowisko.

Nie ulega wątpliwości, że spośród 
mocarstw prowadzących wojnę wiele 
zostało do niej zmuszonych. Gdyby 
Turcję postawiono wobec tego ro
dzaju roszczenia, wówczas będzie 
się przeciwko temu broniła ze 
wszystkich sił.

Aby być przygotowaną na taki 
wypadek, Turcja zbroi swą armię 
w coraz większym stopniu. Pokona
liśmy już — kończy dezwa — c'ęż- 
kie czasy, możliwym jest jednak, że 
oczekują nas jeszcze cięższe przej. 
ścia.



W kilku wierszach
0  Jak wynika z publikacji brytyj

skiej admiralicji, zaginęła korweta 
„Hampshire'‘.

@  Rząd Iranu wprowadził w urząd 
15-tu doradców amerykańskich.

□  W  ub. poniedziaTek rozpoczęła 
w  stolicy Rumun'i służbę pierwsza 
grupa składająca się z 50 dziewcząt 
w charakterze listonoszów i posłań
ców.

0  W e wsi Michajłowskoje, znanej 
jako miejsce pamiątkowe rosyjskie
go poety Puszkina, udało s:ę w ostat
nich dniach żołnierzom niemieckim 
uratować maskę pośmiertną Pusz
kina.

®  Wendel Wilikie nosi się z za
miarem kandydowania w rokii 1944 
■w wyborach na prezydenta.

□  W  związku z katastrofą północ
no - amerykańskiego samolotu typu 
„Clipper“ , który spadł do rzeki Ta- 
jo donoszą, że wśród rannych, prze
wiezionych do szpitala, znajduje s'ę 
również ambasador Stanów Zjedno
czonych w Turcjii Philipps.

0  Nowy turecki budżet państwo
wy na rok 1943-44 ma —  jak sły
chać —  opiewać na około 450 mi
lionów funtów tureckich. Oznacza to 
zwyżkę w porównaniu z rokiem u- 
biegłym o 55 milionów funtów tu
reckich.

•  W  ub. poniedziałek została pod
pisana w Madrycie nowa umowa han
dlowa hiszpańsko-portugalska oraz 
umowa płatnicza. Umowa ta prze
widuje obustronną wymianę towaro
wą na sumę 240 milionów escudo 
t. j. dwukrotnie wyższą kwotę prze
widzianą w roku ub., zaś 5-ciclcrot- 
ną od chwili zakończenia wojny 
domowej.

□  Min'sterstwo wojny w  Waszyng
ton^ podaje do wiadomości, że za
ginęło 12 członków lotnictwa północ- 
no-amerykańskiego oraz 13 lotników 
brytyjskich. Osoby te zaginęły bez 
śladu wraz z samolotem transporto
wym woj-k lądowych nad południową 
częścią Atlantyku.

0  Juan Jose Ametaga, wybrany 
prezydentem republiki Urugwaju, 
który obejmie swój urząd w  dniu 
1-go marca —  zaproponował stano
wisko ministra spraw zagranicznych 
b. prezydentowi Serrato, który je 
przyjął.

•  v/ojskowa misja Czungkmgu, 
która ostatnio bawiła w Stanach 
Zjednoczonych A. P., przybyła do 
stolicy Wielkiej Brytanii.

□  Jak donoszą z Honolulu drogą 
na Lizbonę, naczelny dowódca broni 
podwodnej Stanów Zjednoczonych 
na Południowym Pacyfiku, oświad
czył, że największa łódź podwodna 
Stano,’ Zjednoczonych „Argenant" 
została zniszczona przed około mie
siącem koło wyspy Nowa Pomerania, 
przez japoński kontrtorpedowiec.

0  Produkcja stali \ Stanach Zjed
noczonych w trzecim kwartale 1942 
r. wynosi —  według danych staty
stycznych —  21,45 milionów ton. 0 -  
znacza to lekki spadek w porówna
niu z drugim kwalrtałem .

9  Jak donoszą z Bagdadu przez 
Erzerum, wojska północno-amery- 
kańskie objęły straż nad źródłami 
naftowymi w Iranie i Iraku. Doiych- 
czas funkcje tę spełniały wojska 
brytyjskie.

□  Szwedzki minister obrony kra
ju, Skoeld, zatwierdził projekt, wy
sunięty przez zarząd marynarki 
szwedzkiej w sprawie przebudowy 
szwedzkiego krążownika lotniskowe
go „Gotland", pos adającego na po
kładzie 11 hydroplanów. Ponieważ 
jednostka ta nie odpowiada już wy
mogom nowoczesnej techn'ki lotni
czej, zamierzone jest przebudowani 
go na krążownik, wyposażony w ar
tylerię przeciwlotniczą.

0  Ministerstwo marynarki w  W a 
szyngtonie komunikuje, że dwa daw
ne parowce pasażerskie Stanów Zjed
noczonych, oddane do służby jako 
transportowce, uległy zatop eniu na 
północnym Atlantyku. Liczba cf ar 
w ludziach jest bardzo znaczna. Po
nad 800 osób albo poniosło śmierć 
albo zaginęło.

£* W  pon,edz'ałek 22-go lutego 
przed połudnem, o godzinie 10-ej 
33 minut 42 sekund, aparaty pań
stwowego instytutu sejsmograf cz- 
nego w Jenie zarejestrowały sln iej- 
szych rozmiarów da lek e trzęsienie 
ziemi, którego centrum było oddalone 
o około 9800 km. Ruchy ziemne w 
Jenie trwały przez 2% godziny. 
Przypuszczalnym ośrodkiem trzęs'e- 
nia ziemi były obszary na skraju 
A zji Wschodniej (Morze Chińskie).

Za wykrocz en i a  dyscyp linarne
wciela się bolszewików do batalionów karnych

Premie /a wyładowanie 
wagonów

KRAKÓW , 25. 2. —  Od pewnego 
czasu Kolej Wschodnia s.osuje po-

KRAKÓW , 25. 2. —  W  sowieckich Wskutek tego zarządzenia ulegali- miejscu bez dochodzeń sądowych", stępowanie premiowe w celu przy.
sprawozdaniach wojennych mówi się zowano wszęlką samowolę. Takaż W  ten sposób stara się k erownic- śpieszenia obiegu wagonów towa-
ostatnio coraz częściej o tak zwa- samowola panuje również w batalio- two armii sowieckiej o wzmocnienie r0wych,
nych batalionach karnych, które wy- nach karnych. Par. 13 wspomnianych jej szeregów drogą teroru, który p  . .. . . . ,
syła się do najbardziej groźnych a- postanowień przewiduje co następuje: rzecz prosta, może mieć zastosowa- .. P P
taków. O istnieniu tego rodzaju „ba- „Sztab polityczny oraz dowództwo nie jedynie w armii bolszewickiej. j i , !ę , v
taMonów karnych", których nie ma batalionu karnego są uprawnione do Instytucja „karnych batalionów" jest uwagę, gay zaiaaowanie luo wyia-
w  innych arm ach, świadczy swo- zastosowania wszelkich metod kar- znamienną dla całości systemu boi- .v. , as^ P J w oznaczonym ter-

’  — *  ” ych’ “  *  rozstrzelani, ■ »  s ,ew k ti«g ,. S . n i u  tS o n ó w  mo”S “  ~  5 ?

czasie wykladn*k:em triumfu raw™ Zw rot w łasności prywatnej
lucji światowej i miała charakter. _ _  i  c „ » ^ _ s s
wybitnie polityczny. Toteż w armii I C  TC  H I C  L i t w y ;  Ł o t w y  1 E S l O f l l l
tej dopuszczalne były możliwości,

ehać razem z wyznaczonym przez 
kolej pociągiem towarowym.

Nowe znaczki pocztowe

W  uzupełnieniu serii znaczków wy
danych przez , niemiecką Pocztę

nowe

uważane w innych armiach za wy- BERLIN , 25. 2. -  Minister Rze- Jak wynika z treści rozporządzę.
kluczone. Znamiennym szczegółem szy dIa spraw okupowanych terenów nia, powołuje się z powrotem do ży- ,  .
było stanowisko politycznych korni- wschodnich Alfred Rosenberg w  po- cia wiasnośc prywatną, która po na. ™ £ ? Uur" S e ^ ^ o e r t o w T z  nadru-
„ r7V w rozumieniu z pełnomocnikiem dla padzie sowieckim w  roku 1940 zo- znaczKi urzędowe pocztowe z naaru
d o w a li w am-ui %nwion!-;pi N a  P^nu czteroletniego wydal rozporzą- stała przymusowo wywłaszczona i kiem „Deutsches Reich General-
tych samych podstawach powołano do dzenie w sprawie zwrotu majątków skolektywizowana, przy czym ma. gouvernement .
życia instytucje batalionów karnych, prywatnych na terenie generalnych jątki te zostaną zwrocone dawnym Nowa seria będzie dostosowana w
Poniżej zamieszczamy wyciąg z „po- Pkręgów Estonii, Łotwy i Litwy. właścicielom, 
stanowień o batalionach karnych 0 — —

ludowego komisarza dla sprawco- Spadek produkcji jedwabiu
brony, marszałka Żukowa. w  J a p o n i i  I C h i n a c h

rzom i komendantom skazanym za ZURYCH, 25. 2. —  Z uwagi na produkujące jedwab odgrywają w  n °™ °^en> w”d°zfale w ysiłkow ym dla
przekroczenia dyscyplinarne okazję fakt, iż wydawana dawniej przez produkcji ogólnej mało znaczącą ro- , . *  5
do naprawienia winy w drodze ofia- zjednoczenie handlarzy jedwabiu w lę, produkcja w Rumunii, na W ę- /V ersandstelle fiir Sammlermarkenl
ry krwi lub samozapartej walk] z Lionie statystyka produkcji jedwa- grzech, w  Turcji ł Brazylii nie mo- prawdopodobnie z końcem marca.

kolorze i wartościach do serii znacz, 
ków Poczty niemieckiej. Znaczki 
przedstawiają Zamek w Krakowie i 
godło państwowe Rzeszy Niemiec
kiej.

Zbieracze oraz handlarze znaczków

Wpływ klimatu na pracą
nieprzyjacielem na najbardziej nie- biu padał się nie ukazuje, „Ente gła zpiienić ogólnego spadku,
bezpiecznych odcinkach frontu. Serico" w  Mediolanie wypracował

•n, 0 ___, ______. _  • . na rok 1942 statystykę na podsta-

lania żołnierzy i komendantów do wl^redłu£r rawo dania ^ N ZZ "batalionów karnych, w których ma ią .W e d łu g  sprawozdania „NZZ m
oni ponieść krwawą ofiarę" za Sta- KW;atowa. produkcja kokonow sza- KRAKÓW , 25. 2. —  Nowoczesna 17 stopni. Najkorzystniejszy klimat
lina żołnierze i komendanci będa cowana Jest na około 343 miliony wiedza zajmowała się zagadnieniem d’a pracy posiadają te obszary na
przydzielani rozkazem' pułkowym lub kgl niezależnie od pewnej ilości ko. najlepszych klimatycznych warun. ziemi, w  których napływ mas
dywizyjnym do batalionów karnych konów „Grego , kiorych ogólna su- ków pracy ludzkiej i przy tej oka- powietrza polarnego i tropikalne*
na okres od 1 3 miesięcy Z po- ma .wyniosła 41 milionów kg., co w zji stwierdziła tak zw. klimat pracy, go powoduje silne zmiany powie-
wyższego wyn ka że komendant pul- P° równaniu z rokiem 1941 oznacza tj. temperatura i wilgotność, które trza przy zmiennej dziennej tem.
ku ma prawo przenosić' żołnierzy znizk<2 0 ,okoł,° 51 , ^ il\°"6nw kgV za* wPływ >}a Prac?> okazały się peraturze.
lub komendantów do batalionów kar- w f toaunk « do roku 1940 około 65 jednym z najważniejszych czynni- -----------------o-----------------
nych za najdrobniejsze p rzew in W a  ml. ’onow kg; SPadek P/odukcji za. ków Wstępne badania dały zgodny W v n ik l  ciao -n ien ia
dyscyplinarne bez uprzednego po- sadn;czo falezy przypisać zmmej- wynik, ze niezbyt ciężka praca fi-
stępowania sądowego lub śledztwa. szemu uPrawy jedwabnika aarsą- zyczna jest najbardziej produktyw- lo t e r i i  l ic z b o w e j z 24. bm .

dzanemu przez rząd japoński. „a przy ciepłocie 14 i 17 stopni, przedstawiają się następująco:
m m m m m m m m m m m m m ^^m m — mmm  W  związku z tym spadek produk- niemniej jednak zaobserwowano, iż piprw=7P wvwółan:e —  22 Hrue-ie
P a p ie r  w a ż n y m  niu "i® jeSt >;zef 7 pożądaną utrzyma- _  38 trzecie _  33‘ czwart4 _  15>
r a p i e r  w a ż n y m  niu z rok.em 1940, wynosi 87%. Po- me pewnej określonej temperatury w D:a(-e   o

su ro w c e m  z a s tę p c zy m  nadto zaznaczył się silny spadek pracy równomiernie przez cały czas.

K RAK Ó W  25 2 Uo surowców & kl \ j e AWabiu nw>tereni£ Chin‘ fIdealny .kli ^ a:  dla pracy i6tnieje B . d i e t  G en  G ub . z a  r o k  1942K.KAK.OW, 25. 2. —  Uo surowców Zbiór kokonów we Włoszech przy wówczas, jeśli temperatura w pew-
przedstawiających dużą wartość dla 25 milionach kg. utrzymał się na nej ubikacji pracy wynosi w godzi- KRAKÓW , 25. 2. —  W  Dzienniku
gospodarki wojennej należy papier, poziomie zeszłorocznym, jednakże nach rannych 17 stopni, następnie Rozporządzeń Gen. Gub. został u. 
Tam, gdzie przedtem przerabiano eksploatacja spadła o około 80%. Z spada do 14 stopni, zaś w godz:nach stalony normalny budżet Gen. Gub. 
różne włókna roślinne, obecnie wrze- uwagi y na to, że pozostałe kraje popołudniowych znów podnosi się do za ™ k gospodarczy 1942. Według
ciona i warsztaty tkackie przera-  o--------  -------— niego dochody i rozchody Gen. Gub.
biają papier. Włókno papierowe bo. BI wynoszą 2,700.651.950 zł, a w nad-
wiem ma dzisiaj wszechstronne za. V w \ l v l J C f l  W  U 1 1 (3 1 1 1 1  zwyczajnym budżecie 476.800.000 zł.
stosowanie. Wyrabia się z niego _ _ Tym samym zarządzeniem upo-
worki, chodniki, przedmioty codzien- połączony z trzęsieniom ziemi ważniono Rząd Gen. Gub. do osią-
nego użytku, a nawet galanterię, _ " gnięcia pokrycia dla wydatków prze-
jak torby, paski, buciki damskie o- BUEN O S AIRES. 25. 2. —  Nie- dług którego główne centrum trzę- widzianych w  budżecie nadzwyczaj-
raz sienniki, ubrania robocze itp. mai jednocześnie z wybuchem me- sienią odległe było o 400 km na nym, wynoszącym 372.020.000 zl. na

PWnrnwnfUnnp hadauin i ksykańskiego wulkanu Cloima, Me- zachód od Mexico City, a mianowi- drodze kredytów. Upoważnienia
m vn b t  woi-i tu p „„I xico City oraz okolicę nawiedziło cie na terenie stanu Michoscan, kredytowe nie wykorzystane w roku

we Dola dla zastosowania uairertt trzęsienie ziemi- Jak wynika z na- gdzie kilka dni przedtem nastąpił 1940 i 1941 zostają przelane na rok 
lrtńrP moip nnsłużvć do wvrobu deszłych mformacyj,; miało się za- wybuch wulkanu, co mieszkańców budżetowy 1942, o ile wymaga tego 
nrzedmiotów o noważnvm znaczeniu wallć k]lka budynkow’ Przy czym licznych wiosek wprawiło w panicz, pokrycie deficytu nadzwyczajnego 
dla nrzemysłu Tak nn Tastosowano wiele osób odniosło obrażenia. Mie- ny lęk. Mniej więcej w tym samym budżetu za rok ubiegły. Dalej Rząd 
w Częstochowskich Zakładach tek- szkańcy. odczuli gwaltowne wstrzą- czasfe mieszkańcy Limy (w  Peru) Gen. Gub. jest upoważniony do u- 
stylnych transmisje papierowe, *  P° WyZ6J oraz w miejscowości Salt Lake City ^ a l p m a  obrotów^ Głównej Kasy
mrmoonVnP iedvnie no hryermoh Pięcm minut. J ^ Gen. Gub. odnośnie kredytów dla

P brzegacil Instytut sejsmograficzny w  Me. w Stanach Zjednoczonych odczuli zak}adów przemysłowych aż do wy-
ksyku opublikował komunikat, we- krótkie wstrząsy ziemi. sokości 100 milionów złotych.

W ie śc i z  p o w iató w
PR ZED N Ó W EK  V  PROGA... —

Ma się ku przednówkowi. A  przed
nówek to dla wielu najc ęższy okres 
do przetrwania. Zapasy ze _zb orów 
przeszłorocznych już się kończą, a 
może już nawet ich nie ma, a do 
nowego chleba jeszcze daleko.

O ile w’ miastach biedakami opa
kują się w pewnej m erze placówki 
Polskiego Komitetu Opiekuńczego, 
czerpiącego na to środki z jednej 
strony z subwencji rządowych, z dru
giej zaś strony z ofiarności samego 
społeczeństwa, o tyle biedacy na W ,  
bo i tam ich nie brak, zaledwie tyl
ko .w nielicznych miejscowościach 
korzystać mogą z dobrodziejstwa o- 
pieki Polskiego Komitetu. Tam, t. j. 
na wsi, opiekę nad biednymi winny 
zorganizować jednostki społeczną 
pracą zainteresowane.

Zawczasu w tej sprawie należy 
w każdej wsi pomyśleć, zawczasu 
należy zorganizować miejscowe ko
mitety samopomocy, przeprowadzę 
zb:órki w naturze czy gotówce wśród 
lepiej sytuowanych, aby, gdy zaj ’z o 
potrzeba, wspomóc biedaków, dać im 
przetrwać przednówek bez k n'ecz- 
ności żebrania. Chrześc jań ka m - 
łość bkźniego, okazana czynami mi
łosierdzia, ma tu nai szersze pole do

działania. Powiada przysłowie: gdzie 
dla pięciorga jest strawa, tam się 
i szósty pożywi. Gdz'e więc będz!e 
jadła dla dwustu osób, tam powinno 
się znaleźć jeszcze i dla dwudz:estu 
biedaków. Nie należy oglądać s ę 
wyłącznie na pomoc z zewnątrz, ale 
we własnym zakresie, własną inicja
tywą i własnym staraniem powinna 
każda bez wyjątku wieś tę pomoc 
stworzyć.

R Y N E K  W  GRÓDKU. —  Nigdzie 
chyba tak bardzo nie streszcza s ę 
sens życia miasta w 'go rynku, jak 
w Gródku. W  kwadracie jego ścian 
najwymowniejszą jest przekątna je
go zarysu stanowiąca najistotniejizą 
treść miasta. Ta przekątna kładzio
na z twTardej kostki jest częśc ą 
wielkiego traktu wiążącego Wschód 
z Zachodem, traktu idącego z dale
kiego Krakowa przez bl ski tu Lwów, 
dalej. —  na Kijów. Mkną po tej 
drodze chyże, wartk;e wozy —  w  
jedną i drugą stronę, niosą ludzi i 
wytwory ich pracy —  niosą i losy 
ziem i ludzi.

Kwadrat gródeck:ego rynku nie 
ma pretensji do monumen^aln"! ar
chitektury. Składają się nań piętro
we domy, a nawet jeszcze i parte
rowe —  na wszystkich jednak znać

staranie o czystość i estetykę. W y 
różnia się spośród innych dom Miej
skiego Zarządu. Ratuszem go zwią 
dla godności i wieżyczki wyciągnię
tej na użytek straży ogniowej, lecz 
inni odmawiają mu tej nazwy —  
raz, że nie sto> na środku rynku, a 
po wtóre, że nie tak dawno jeszcze 
budynek ten sąd w sobie mieścił. 
Po drugiej stronie rynku, na jego 
narożniku bliskim kościoła, wznosi 
się kamienica o formach dla Gródka 
reprezentacyjnych. Takież jej i za
danie: to siedziba władzy administra
cyjnej, komisarza powiatowego. Trze
cim urzędem majncym swe biura w  
rynku jest Urząd Pracy.

Na placu rynkowym dwa szczegó
ły —  oba ważne. Jeden z nich o 
przeszłości mówi: wśród dwu mło
dych dębów cokół kamienny —  na 
nim do n:edawna wznosił się pom
nik założyciela miasta, króla W ła
dysława Jagiełły; drugi zaś, to stu
dnia zaopatrująca miasto w wódę.

POMOC JEŃCOM. —  W  styczniu 
br. Polski Komitet Op ekuńczy w 
Złoczowie wysłał dla jeńców polskich 
w Niemczech 10 paczek żywnościo
wych (5 kg), zaś trzy jego delega
tury 8 paczek

Ludność polska nadal ochotn:e do
starcza produktów do wysyłanych 
paczek, po otrzymaniu których jeńcy 
nadsyłają swe podziękowania.

Ludność polska z Zarwanicy, Ry* 
kowa i okolicznych wsi (powiat Zło
czów) złożyła jako dar na cele Pol
skiego Komitetu w Złoczowie pro^ 
dukty żywnościowe ogólnej wagi 
165 kg oraz 400 zł. w gotówce. Pra* 
cownicy Nadleśnictwa w Sokołówce 
ofiarowali na cele Delegatury w O- 
lesku kwotę 1.0X5 zł. 50 gr„ z czego 
Delegatura samorzutnie przekazała 
500 zl. na rzecz P. K. Op. w Zło
czowie.

TU LIG ŁO W Y . —  W  skład tej 
gminy zbiorowej wchodzi jedenaści® 
gromad o około 15.000 mieszkańców, 
w tym około 6.000 Polaków. W  sa
mych Tuiigłowach mieszka ponad 
3.000 Polaków. Wioski Jasionów 1 
Malino* są zamieszkałe wyłącznie 
przez Polaków. Mieszkańcami są °-  
grodnicy i rolnicy małorolni do 1"  
morgów. Ziemia dobra. Położeni® 
materialne ludności polskiej je®ł 
ciężkie. W  jesieni r. 1942 panowała 
w Tuiigłowach czerwonka, aie 
becnie stan zdrowotny jest dobry* 
W  Tuiigłowach nie ma ani lekarz3 
ani zakladpw opieki lekarskiej. Mie' 
szkania polskie są ciasne, jednak 
czyste. Kulturalnie stoją Polacy 
wysokim poziomie. Zakładów opi®^ 
zamkniętej nie ma. Ludność odczu
wa braki obuwia, przede wnystkinj 
dla dzieci szkolnych. Organizuje s!~ 
punkt dożywiania dzieci szkolny®*1'



Z D  W l  A Zawodowy kurs dla kucharzy i kelnerów

DZIŚ ZkCIEWin:
P o c ią le L  18.15 

K o n i e c  5 .0 0
ŚLAHM LOTNICZY! przez przcriijy 2 mniul 

10 -sckundowe sygnały dźwiękowe z vrze- 
rwaim l '-sekundowymi 

OliW OLANIE: przez przeciąg I minuty ci* 
głe nadawanie sygnału dźwiękowego 

ALARM O IiM OW Yi przez przeciąg b minut 
3 krótko no sobie nastepujyce sygnały 
dźwiękowe z przerwami około pól-raiou 
towymi

Nabożeństwo v 
*a  Henryka ZbierzcŁowskiego

W  kościele oo. Bernardynów odby. 
ło się. wczoraj przed wielkim ołta
rzem, zasłoniętym czarną krepą na- 
bpżeństwo żałobne za spokój duszy 
śp. Henryka Zbierzchowskiego, zna
nego poety i literata. Na chórze wy. 
konano pienia żałobne. Kościół wy
pełniły tłumy publiczności, która 

. pragnęła w ten sposób oddać hołd 
pamięci pisarza i poety, który do 
ostatniego tchnienia pozostał wier. 
*iy drogiemu swemu miastu.

Pasażerowie bez biletów  
plącą 20 zł. kary

KRAKÓW , 25. 2. —  Nadmierne 
przepełnienie pociągów osobowych 
hyło powodem, że kontrole biletów 
w pociągu nie mogły być przepro
wadzane w  dostatecznej mierze. 
Skutek był taki, że coraz więcej 
Podróżnych usiłowało korzystać z 
jazdy pociągami, nie będąc w po
siadaniu ważnego dowodu na prze. 
jazd.

Według nowych postanowień po
dróżny jadący bez ważnego dowodu 
na przejazd, który nie zgłosi się 
bez wezwania, musi zapłacić 20 zł. 
kary w pociągu osobowym, a 40 zł. 
w pociągu przyśpieszonym i po
spiesznym. Przez zapłacenie tej na
leżności uważa się podróż za prze
jechany odcinek aż do następnej 
stacji zatrzymania za zapłacony.

Grupa Ruch Turystyczny w Głów
nej Grupie Gospodarka Przemysłowa 
i Ruch (Lwów, ul. Ochronek 6— 8) w  
porozumieniu z Wydziałem Wiedza 
i Nauczanie, urządza zawodowy kurs 
przeszkolenia dla uczniów zawodu 
kucharsk.ego i kelnerskiego. Kurs 
ten rozpocznie się w dniu 1-go mar
ca 1943.

Wszyscy kierownicy • przedsię
biorstw, w których są zatrudnieni 
uczniowie zawodu kucharskiego 
względnie kelnerskiego przynależni 
do narodowości polskiej czy ukraiń
skiej, mają się postarać o to, ażeby 
uczniowie Polacy zgłosili się w Za
wodowej Szkole Przemysłowej 
(Lwów, ul.. Herrengasse 8, dawna 
ul. Krasickich), a uczniowie Ukra-

l  notatnika reportera
N A  ULICY , (y ) —  Józefa Bro

nikowska, lat 59 (Marka 8 ) dostała 
się pod koła przejeżdżającego sa. 
mochodu na ul. Żółkiewskiej, dozna
jąc ran głowy i wstrząsu mózgu. 
Po udzieleniu pierwszej pomocy o- 
fiarę nieszczęśliwego wypadku prze
wieziono do szpitala przy ul. Rap- 
paporia 8.

—  Włodzimierz Mesuk, lat 12 
(Koniecpol) dostał się pod kola wo
zu i w następstwie złamania dyszla 
doznał złamtnia podudzia prawego. 
Po prowizorycznym unieruchomieniu 
umieszczono go w  szpitalu przy ul. 
Rappaporta 8.

—  Anna Jadoch, lat 58 (W iejska  
17) pośliznęła się i upadła na śli
skim chodniku doznając złamania 
podudzia. Po prowizorycznym zao
patrzeniu lekarz Pogotowia odwiózł 
ją do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

ińcy w Zawodowej Szkole Przemy, 
słowej (Lwów, ul.. Wienerstraśse 5, 
dawna ul. Gródecka). Zgłoszenia te 
mają się odbyć w dniu najbliższym 
i to między godz. 8 a 12.

Kierownicy przedsiębiorstw są o- 
sobiścic odpowiedzialni za wykona
nie tego polecenia, (tp )

O ciebie chodzi, wieśniaku!

B z y s to ś ć  d o m u , s c h lu d n o ś ć  s ta jn i  i  o 6 o ry  

ło u lg a  w  p r a c y ,  z w ię k s z e n ie  zy s k ó w , 

u p ię k s z e n ie  ż y c ia

Zgłaszanie urządzeń nabytych
p o  w k r o c z e n iu  w o j s k  n i e m i e c k i c h  d o  L w o w a

Według zarządzenia starosty miej. 
skiego we Lwowie każdy posiadacz 
gospodarstwa domowego lub biura 
zobowiązany jest zgłosić do dnia 15 
marca br. wszystkie przedmioty 
służące do wyposażenia gospodarstw 
domowych lub biur, które nabył, o- 
trzymal, wypożyczył lub w inny spo
sób zdobył od dnia wkroczenia 
wojsk niemieckich do Lwowa. W  
zgłoszeniu należy podać sposób na
bycia lub dojścia do posiadania da
nych przedmiotów, względnie wy
mienić placówkę przydzielającą, da
tę przydzielenia oraz numer lub 
znak dokumentu przydzielającego.

Dla wykonan’a zgłoszenia należy 
użyć specjalnych formularzy, które 
zatrudnionym w urzędach cywilnych, 
wojskowych i policyjnych oraz dla 
zatrudnionych w niemieckich zakła
dach wolnej gospodarki wydają kie
rownicy zakładów, wszystkim innym 
zaś osobom główne wydziały admi
nistracyjne.

Urzędy, placówki służbowe i głów
ne wydziały administracyjne otrzy
mują kwestionariusze z Urzędu Po
wierniczego Nieruchomości dla mia
sta Lwowa, zakłady wolnej gospo
darki przez Izbę Okręgową dla Gos
podarki Ogólnej we Lwowie.

Termin podjęcia kwestionariuszy Zobowiązani do wypełnienia tej 
zostanie jeszcze dokładnie podany, powinności lecz sprzeciwiający się 
Kto do dnia 1 marca nie otrzyma . . QŹ ć u k u n n y  k do
formularza, winien go sobie odebrać J . . .
w Urzędzie Powierniczym, Lwów —- 1000 względnie karą więzienia 
Schlachthofgasse 18. do trzech miesięcy.

" ■ ■ — — ■ ■ — .— i—  -o ---------------------------------

Jakie przydziały żywności
o t r z y m a m y  w  m a r c u

(y ) N a  marcowe karty żywno
ściowe otrzymamy następujące pro
dukty: na kupony B16, B17, B18 i 
B 19 po 1050 gr chleba dla dorosłych 
i po 700 gr dla dzieci; na kupony 
P32 i F35 po 100 gr mięsa; na ku
pony F33 i F34 po 2 jaja zamiast 
mięsa; na kupony M20, M21, M22 
i M23 po 100 gr mąki; na kupony 
N 8, N9, N10 i N i l  po 125 gr środ
ków spożywczych' dla dzieci; na ku
pony Z24 i Z25 po 50 gr cukru; na 
kupon S5 100 gr. wyrobów f-my 
Frank dla dorosłych i dzieci; na ku
pon N12 jedno jajo; na kupon S7 
60 sztuk papierosów; na kupon N I4 
pudełko zapałek; na kupon N  13 
50 gr drożdży; na kupony A28, A29, 
A30 i A31 po 60 gr marmolady albo

sztucznego miodu; na kupon 36 
jeden kg kwaśnej kapusty.

N a  dodatkowe karty N r II  otrzy
mamy: na'kupony 1 i 4 po 100 gr 
mięsa; na kupony 2 i 3 po 2 jaja za. 
miast mięsa; na kupony 9— 12 po 
350 gr chleba; na kupony 13— 16 
po 100 gr mąki, • na kupony 5 i 6 
po 100 gr makaronu; na kupony 
7 i 8 po 100 gr krup; na kupony 
17 i 18 po 50 gr cukru; na kupony 
25— 28 po 60 gr masła; na kupony 
29 i 30 po 50 gr wyrobów f-my 
Frank; na kupon 31 jedno jajo; na 
kupony 21, 22, 23 i 24 po 125 gr 
marmolady albo sztucznego miodu; 
na kupon 19 ćwierć kg soli, na ku
pon 20 1/8 litra octu.

Na dzień dobry

A rg u m en t
Przez dwa długie dni z rzędu, dwie nocy bezsenne, 
Pisał młodzian do panny wyznanie płomienne,
Każąc świadczyć, że kocha, wszystkim gwiazdom nieba, 
W  końcu podarł list długi, wysłał —  k:lo chleba,

Jan Obuch.

Niew dzięczność lu d zk a
„Nie dogodzisz dziś ludziom!“ —  biadał piec kaflowy • 
„Gdym zimny, to złorzeczą, klną mocnymi słowy, 
Gdym gorący j ciepłem promieniuję miłym, 
Odwracają się do mnie pogardliwie —  tyłem!"

Jan Obuch.

Znaleziono w  tramwajach

w czasie od 11-go do 20-go bm.; 
4 kalosze, 9 zarękawków, walizkę, 
3 klucze, dokumenty osobiste, pie
niądze, oraz szereg innych przed
miotów. Odebrać je można w biurze 
ruchu, Wuiecka 4, tel. 298-90 —  
(wewn. 20).

ZGŁASZAJ O BIADY IN D Y W ID U 
A L N IE  DO POLSK. KQM PQM.

U  KUPNO — 5F.".ZEPAŻ |
JA OBRAZY ZNANYCH M ALARZY
J o l s k ic h  p ł a c i  n a j w y ż s z e  
J e n y  k o r z y ń s k i  — s k l e p
*  OBRAZAM I. SYKSTUSKA 13 537

SPRZEDAM .pelerynkę z rudcao lisa 
! oiewciy snuuuowc nowe nr oti on.z 
* Ur»ię meszty nr. 38 wiśniowe albo 
Popielate niosą być na korku dobrze 
^Placę, Zyblikiewicza 38, II. p. m. 5.

Ma s z y n ę  d o  p i s a n i a  k u p i ę  —
AOLEKTURA LOTERII L wów ,, ul. 
KUSKA 18, tel. 28281. 10975

RUPIĘ siatkę do łóżeczka w dobrym 
^ n ie . Bernsteina 20. m. I. 10952

J a n i n o  Sommerfelda czarne w do- 
“fconałym stanie do sprzedania. Ulica 
r^błonowskich 18, mieszkanie 1, — 

2.30— 4.30. 10951

k u p ię " psa jamnika do polowania, 
r^k a w e  zgłoszenia: Liegenschafts- 

Uherce bei Gródek. 10949

kapelusz welurowy męski —  
J^ttno - popielaty 56, lakierki mę- 

39 lub 40. wszystko nowo lub 
SJało używane oraz kilimy 2x3 metr. 

‘•karska 14, mieszk. 6. 10940

S P rZEDAM psa rasy angielskiej —  
IjA-redale Terier” . Wiadomość ulica 
J^Djtowska 18, — górny Łyczaków.

gramofonowe, połamane, zu- 
kupyję. Płacę najwyższe ceny — 

p ie sk ie g o  28, m 9, II. p., ganek

kostium narciarski z małej. 
Gaz. Lw. 10918_________________

każdą ilość kółek do obrazów 
obojętna Zgłoś enia tel. 122-29 
18 w dnie powszednie. 10761

zużyte klisze rentgenowskie 
v J * °S rafjcz celuloidowe płacę naj- 

ceny Śniadeckich 8, m. dwa

5$,RAZY kupię; PRZYJDĘ DO DO
Listy Gaz Lw\ 8474

towf '" 'taw n e Towarzystwa K-edy. 
Ziemskiego. akcje „Chodo- 

kupię Listy Gaz Lw. 9864

wózek dziecinny głęboki — 
^  piewszorzędnym stanie, 

b r ^ ętldej w kolorze kremowym —
* **ło-zenie: Wójtowska t*a 

^  Łyczaków 10930

^At^ E O N Y  HARMONIE ręcrne
'L lf ta .P N Y  PŁY T Y  kupuje -  

KOPERNIKA 10 551

|? 1 ,  "  n a zu & j iu u sv , euwu
n a jw y żs ze  ceny JAN 

Lwów, Akademicka 8.

P Ł Y T Y  PO ŁAM ANE (szmelc) kupu- 
je „ L IR A ”  KO PERNIKA 10 552

W YROBY CHAŁUPNICZE, koszyki 
jarmarczne, torby miejskie targowe, 
kolorowe, sita, przetaki, miarki — 
szufle, łyżki, wałki drewniane, b i
czyska, Btyliska dostarcza Spó.dziel
nym  i kupcom: Skład M. Pucia. — 
Przeworsk, Rynek nr 72, — wyroby 
chałupnicze 852

LEICĘ. Contasa. kinoaparaty kupię. 
O ferty: Warszawa, Marszałkowska
nr 152. Foto - CukrowalH ^48

KLEJE SZEW SKIE „RUBBER IN 
D IA N ”  dostarcza hurtowo* ze składu, 
wyłączna sprzedaż na Galicję BIURO 
T/H INŻ W  BOHOSIEWICZ f i  A. 
M IK U LlriSK I. LWÓW, KALECZA 
nr 18. Telefon 232— 01 831

DENTYSTYCZNE LU TOW IE niedo
ścignionej jakości, płynny, pełnej 
próby. tylko w firmie WOJTYCH 
JAN  Lwów AKADEM ICKA 8 580

SPRZEDAM płaszcz na watalinie — 
na -szczupłą. Ossolińskich 13, m. 4:

RAG LAN  zimowy męski 175 cm. — 
angielski, ir.ary, pierwszorzędny, wa
lizę podróżną szafkową (Schlaukof- 
fer) nowa. flanelę jedwabną (na 
szlafrok), krawaty sprzedam. Lwów, 
Stryjska 74, m. 1., Tylko od 4-tej.

MASZYNĘ szewąką — cylmdrówkę, 
sprzedam, ul. Zadwórzańska 10, — 
mieszkanie cztery 11278

KU PIĘ  dwlo pary pończoch jedwa
bnych. Wiśniowiecklch 1 , mieszka
nie 3 od 12— 2. v

D YW AN  perski 3x4 przyniszczony, 
sprzedam. Zielona 21 m. 8 . 11391

K U PIĘ  zaraz od^właściciela dom — 
wille lub parcelę we Lwow je. Powa
żne listy Gaa. Lw. nr 864

K U PIĘ  wózek dziecinny głęboki lub 
sr>or;owy ..Konkon” . łóżeczko, ko- 
módkę białą. Listy z ceną do Adm 
Gaz Lw. nr 11265

kKl- Lwów. KILIŃSKIEGO I. 

w  KAŻDEJ ILOŚCI Ironu

SPRZEDAM damskie pólbuciki no- 
we. czarne na słupkowym obcasie 
nr 36. Kupie takie same nr 37. na
wet trochę używane. Kaweckiego 6 : 
m cztery. Blok miejski przy ulicy 
Btryjsklej. godz. 10— 19. v

K U PIĘ  meszty 37 i 36 białe popie
late. Wiadomość: Sklep Łyczakow
ska nr 56, Lwówt 11291

F IL IŻ A N K I czeskie. —  artystyczny 
obrus czarną suknię, lornetkę Goer- 
tza. kapę na łóżko sprzedam, ulica 
Wałowa 19. I. p., ra. 5. v

SPRZEDAM płaszczyki dla dziewczy 
nek i chłopczyków od lat 2-3 i 4-6. 
ubrańko dla chłooczvka od 8— 4 lat- 
Bartosza Głowackiego dziewięć, II. 
Piętro, mieszk 18, od H — 3.

P IĘ K N Y  dywan strzyżony 8x2 sprze
dam. Listy Gaz. Lw. 11294:
........  .... ._ A______ —
P IĘ K N Y  kołnierz z lisa. muszlę klo
zetową sprzedam Climielowskiego 11 
dzwonek środkowy v

SPRZEDAM lustro s iardynierą wy- 
nrar szkła 160x75 do salonu krawiec 
kiego, manekin damsk*. stojak— wie
szadło metalowy, ul. Zdrowie nr 11 
mieszk. dwa. podz 8— 1 1  v

K U PIĘ  damskie koszulki sportowe 
do krawatki bieliznę, p aszcz jasny 
wiosenny, „Reklama”  Sykstuska 21 ; 
pod „Prim a” . v

KU PIĘ  sypialnię w dobrym stanie. 
Zgłaszać s‘ę od godz. 2—5. — Plac 
Bernardyński 2 a. III. p., m. 9. v

SPRZEDAM pelerynę ofic. nieprze
makalną. Konopnickiej 4, mieszk. 3, 
godz 3—4 po not v

P IĘ K N Ą  suknię taftową niebieską, 
nową sprzedam. Chmielowskiego 9 ; 
oficyny. I. p ., m. 8 v

UBRANIE. NARZUTKA. BUCIKI 43
wszystko przenoszone SPRZEDAM : 
Stalmacha 9, m. 9, (boczna Ziolonej) 
godziny pcpol v

SPRZEDAM duże lustro owalne w 
ramach. Kadecka 9. m. 3, g. 2—3.

SPRZEDAM głowę 8 maszyny do 
szycia, płaszcz damski letni drapo- 
wy obszerny, kołnierz krymski i k!a 
py. KU PIĘ  spodnie angielskie na 
wysokiego, szczupłego. Kasztelańska 
nr 14, m. 12 a, od 2— C v

KUFER - walizę kupię w pierwszo
rzędnym stanie. Wiadomość tel. 21020 
biuro handlowe, Boimów 4. 11409

K U PIĘ  głośnik oraz skrzynkę, trans 
foraiaior i części do wzmacniacza. 
Listy Gaz. Lw. nr 11403

SPRZEDAM fortepian w pierwszo
rzędnym stanie króciutki Stingla — 
krzyżowy, płyta metalowa. Lwow
skich Dzieci 59 a, dolny dzwonek. v

KU PIĘ  męskie buty z cholewami —  
(saperskie) lub silne buciki, mogą 
być toż warszawskie. —  Zgłoszenia: 
Telefon nr 281— 38. v

W A L IZ A  skórzana w pierwszorzę
dnym stanie 70x43 do sprzedania. — 
Listy Gaz. Lw. 11174:

SUKNIĘ jmprlme kupię. Listy do 
Adm Gaz. Lw. 11285

SPRZEDAM gumowe pończochy i 
srebrną papierośnico męską, Lwów. 
Wronowskich 11 a. II, p v

K U PIĘ  plecak używany w dobrym 
stanie większy. Wiadomość Stryjska 
nr 2 0 . m. 1 1 . listownie lub osobiście 
od godziny 3— 4 11401

SPRZEDAM średniemu 2 ubrania i 
nową czarną marynarkę. skrojone 
spodnie w 5zytowe, dla niskiego nowe 
aportowe futro (nutria - wydra), — 
płaszcz marengo i popfelatą zarzutkę 
ubranie Ieszczkowekie ciemno niebie
skie. z o;y zegarek. rękaw*czki, ka
pelusz. koszule, jasną trójdzielną sza 
fę, wózek sportowy i głęboki prawdę 
nowy. Bonifratrów 14, I. p., drzwi 
przy schodach, tylko 3— 6 . v

BERBY”  NAJLEPSZĄ PASTĘ DO 
OBUW IA dostarcza hurtowo ze skła- 

. du. wy aczna sprzedaż na Galicję — 
BIURO T/H INŻ W  BOHOSTK- 
W ICZ f i  A. M IKU  LIŃSKI. LWÓW. 
KALECZA 18 Telefon 232—01. 829

SPRZEDAM sukienkę wzorzystą n» 
niską, szczupłą, od 10-tej, Głowiń
skiego 16, m. cztery. v

SPRZEDAM dziesięć podkładów na 
materiał budowlany, łóżko żelazne, 
materac z piór, siatkę wkład do 
łóżka lub tapczanu, nową gitarę — 
popielatą podszewkę pod płaszcz lub 
kostium. Piekarska 1. 5, II. p „ mie- 
arkanie 5 a, od 10  tej. v

K U PIĘ  ubranie męskie ciemne na 
średniego w dobrym stanie, kostium 
damski na niską wełniany, meszty 
męskie nr 43. kapelusz męski i me
szty damskie czarne nr 35 1/2 czó
łenka, ul. Wagilewicza 6 , m. 1. v

BUTY z cholewami saperki 'nr 42 — 
zamienię za dopłatą na ofcerskie — 
tylko w pierwszorzędnym stanie. L i
sty z podaniem ndresu G. L. 11164:

KU PIĘ  meszty, czółenka damskie nr
33— 34— S5, stan pierwszorzędny, ul. 
Żó.kiewska 127. II. p.. Koraba. v

KU PIĘ  dwie lampy do wzmacniacza 
Listy Gaz Lw nr 11165:

OBRAZY różnych malarzy (nawet 
zniszczone) KUPIĘ. Gaz. Lw. 11171

KRYM SKIE skórki (trzy sztuki) 
drobne, kupię Gaz. Lw. 11170

KU PIĘ  płaszcz zimowy, stan pierw
szorzędny. Zgłoszenia od godz. 18-tej 
Heninga 5, mieszk. 1, v

K U PIĘ  pierwszorzędne ubranie nie 
czarne i buty oficerskie n* 42. Do
brze zapłacę. Kasztelańska 3, m. 8

SPRZEDAM futro na niskiego ulica 
Cicha 1, m. 9, między 1 — 3. v

SPRZEDAM bujak salonowy z na
rzutą i deszczowce nr 39, Ossoliń- 
«kich 11, m. pięć. 11333

K U PIM Y NATYCH M IAST dobrego 
konia, wóz ciężarowy, sanie cezaro
we, powóz, sanki, psa łańcuchowego 
Zgłoszenia: Odol - Werke, Lwów — 
Sr.hwediachegasse nr 3— 6 , tel. 221-07

KU PIĘ  zegarek dobrej marki dam
ski i męski na rękę. pierścionek zło
ty, boa lisa. Gaz. Lw. 11836

KU PIĘ  kredens jadalnjnny nowocze
sny, chodnik kokosowy, ściankę do 
przedpokoju na garderobę. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 11387

SPRZEDAM płaszczyk młodociany i
sukienkę, szlafrok, sukienki wenia- 

bluzeczkę angora, biodrówrkę — 
chłopkę, apaszkę wełnianą, pyjamę 
męską, sukienkę jedwabną dla star
szej. Kochanowskiego 10, I. pĄtro: 
mieszkanie trzy. 11839

SPRZEDAM kalosze damskie 39— 40, 
męskie 38, kołnierz falisty z lisa 
żółtego, prjmus nowy. buty z chole
wami 42— 43. Gaz. Lw  11332:

K U PIĘ  żelazne brony, pług, siecz
karnię, kultywator. Gaz. Lw. U3§1:

K U PIĘ  krymkę bre:fcechwancową —  
bardzo dobry st»n lub skórki. Listy 
Ga* Lw. nr 11330

SPRZEDAM wózek głęboki „Kon 
kon” . Kazimierzowska 35, mieszka
nie nr 16, ganek. v

W IERTARKĘ stołową, motor 1/4 — 
1 1 0 — 220 . 2 łóżka, polowe 'óżko. dzie 
cinne kompl.. 2 szafy, kufer, sprze
dam. Oststrasse 15, m. 4. 11804

K U PIĘ  nowe, eleganckie, jasne lub 
brązowe ubranie na średniego. Zgło
szenia ul. Rutowskiego nr. 16 
sklep z nasionami. 11484

SPRZEDAM maszynę do pisania —  
marki „Remington” . Listy do Adm. 
Gaz. Lw. 11446: —

SINGERA maszynę krawiecką sprze
dam. Plac Mariacki 10, II. p., m. 9.

K U PIĘ  bundę podróżną. Listy Aum. 
Gaz. Lw. nr 11465:

KU PIĘ  półbuciki i czółenka nr 37; 
stan bardzo dobry lub nowe. Zgło
szenia: Jasna 6, parter lewy; sobota 
Doniedzia.ek między S— 5. v

CYTRĘ KONCERTOWĄ elegijną —  
nuty. książki muzyczne i historyczne 
kupię. Listy Gaz. Lw. nr 11494

TORBY PAPIERO W E od 1/4 kg do 
10 kg., papier, poleca: LU BLIN , ul. 
GRODZKA 36, telefon 27—22; (wy- 
syłka za zaliczeniem pocztowym 880

SPRZEDAM damskie futro krymskie 
duże na wysoką, męskie cybety stan 
dobry; f  isharmonium do ćwiczeń —  
Śniadeckich 3, m. 3, dzwonek g. 2— 5

SPR7EDAM czółenka. — g ”ana»owy 
zamsz nr 38; płaszcz biały lelni na 
średn?ą. ul. boczna Żeromskiego 14; 
górny dzwonek. v

BUTY * cholewami oficersk;e ńr 42 
KU PIĘ  (pierwszorzędny stan). Listy 
Gaz. Lw. nr 11169

KO NIA  na biegunach sprzedam, ul. 
Krzywa 25 (obok Akademickiej) sklep

SPRZEDAM elektryczną froterkę i 
odkurzacz. M ężyńsk iego 2 , m. pięć 
Łyczaków, godz. 14— 16 11156

KREDENS jasny i psychę kupię. — 
Listy Gaz. Lw. 1147:

M ASZYNA do szycia P fa ffa  kryta 
do sprzedania. Zgłoszenia tel. 205 95

SPRZEDAM czarny damski kostium 
letni na tęższa. Krasińskiego 21, — 
mieszkanie sześć 11450

SPRZEDAM damski welurowy czar
ny kupclusz. Krasińskiego 21. m. 6 .

K U PIĘ  natychmiast poduszkę gumo
wą w ^dobrym stanie. Zgłoszenia ul. 
Krasickich 7, m. pieć *  v

KRYM KĘ lub breitschwanee na śfe- 
dnią kupię, gtan pierwszorzędny. — 
Listy z podaniem adresu do Admin. 
Gaz. Lw. nr 11453

K U PIĘ  b ały tW EŁNLANY PŁASZCZ
na średnią szczupłą w pierwszorzę
dnymi stanie. Gaz. Lw. 11492:

K U PIĘ  łóżeczko dziecinne z mate
racami, wózek sportowy „Konkona?< 
stolik i krzesła biało lakierowane do 
dziecinnego pokoju. Wszystko w bar 
dzo dobrym stariie. Gaz. Lw. 1132&-

SPRZEDAM męskie czarne buciki 42 
Św. Anny 3. oficyny, m. 18, 12— 14

SPRZEDAM kostium czarny na wa
talinie i granatowy w paski bia:e. 
Kordeckiego 12 a, mieszkanie sześć; 
od godziny 2— 4. 11400

_KALOSZE męskie na 41 numer bu
cika. kupię. Sakramentek 30, m. 7.

SUKIENKĘ jedwabną czarną z b.a- 
łem sprzedam Sakramentek 30, m. 7.

SPRZEDAM nieużywany gorset 
stalkami (podwiązki). Oferty Adm; 
Gaa, Lw. nr 11375:

SPRZEDAM sukienkę wełnianą gra
natowa, używaną na średnią. Listy 
Gaz. Lw. nr 11374 :

SPRZEDAM wannę cynkową. Potoc
kiego 47. m osiem. 11872

SPRZEDAM futro męskie na śre
dniego. Zamienię bbcjczki nr 28 na
24, Sakramentek 24, m. 6 . 11365
  ------    —  " 1 ■* ■ i
SPRZEDAM: lampy, ściankę z vde- 
pzakami, ptollk do kart. szafę nieza- 
puszczoną 2x1 55x65 i inne. Kocha
nowskiego 95, mieszk. cztery, y



t Ka. STAN ISŁA W  JA N IN A  I 
N ARAJEW SKI, Prałat do- I 

mowy Jego świątobliwości, —  g 
Doktor Św. Teologii, —  Rektor 
U J. K., zasnął w Panu dnia 
23. lutego 1943 r. w 83 roku ży
cia, a 55 kapłaństwa. Przeniesie
cie. zwłok z domu żałóby przy 
ul. Wyspiańskiego 1. 33 do ko
ścioła Św. Antoniego odbędzie się 
W czwartek, dnia 25. lutego br. 
o- godzinie 16-tej. Uroczys.e na
bożeństwo żałobne zostanie odpra 
wionę w piątek dnia 26. bm., o 
godzinie 9-tej rano, po którym 
nastąpi wyprowadzenie zwłolc na 
cmentarz Łyczakowski do grobow 
ca rodzinnego. Zawiadamiając o 
tym Kapłanów i Wiernych, pro
szę im Zmarłego o modlitwę.

Siostra. Bratowa i Rodzina.

O PRYSKIW ACZ sadowniczy kuplę 
oraz gkładniki do maści drzewnej — 
mianowicie: terpentynę' wenecką —
wosk, zepsuty tłuszcz, żywicę, kala
fonie. Listy Oaz. Lw  11198

AKCJE. L IS TY  ZASTAW NE ł inne,
większą partię, kupię natychmiast. 
Szczegółowe oferty Gaz. Lw  522

WOLNE POSADY

AKCJE K U PIĘ
m ieszkan ie  trzy .

Friedrichów pięć, 
521

DYW ANIK I PERSKIE
Adm. Gaz. Lw. 10988

t Za duszę śp. STAN ISŁA W A  
ZABIELSKIEGO —  profesora 

ppnłkownika, dyr. nauk Korpusu 
Kadetów | dyr# gimnazjum w 
Przeworska, odprawione zostanie 
w 6-ta rocznicę śmierci NABO
ŻEŃSTWO w kościele Św. Miko
łaja. w sobotę dnia 27. lutego 
1943 r.. o godz. 9 rano. 11342

t ś. p. Inż. JAN  KOSINA 
Cywilny Inż. Leśnictwa, —  

mierniczy przysięgły, były wy
kładowca Politechniki Lwowskiej 
i  nadleśniczy Lasów Państwo
wych. caonek Komisji Egzami
nacyjnej dla samoistnych gospo
darzy leśnych, członek Zarządu 
Polskiego Towarzystwa Leśnego, 
iługoletni współpracownik „Syl- 
wana’ * 1 Innych wydawnictw le
wych, senior Leśnicfwa Małopol
skiego, odznaczony Złotym Krzy
żem Zasługi za działalność na 
polu leśnictwa, ostatnio nadleśni
czy Inspekcji Leśnej w Sanoku 1 
'asów prywatnych, zasłużony 
działacz społeczny, opiekun miej 
scowej ochronki dla dzieci, Soda- 
tis Mar{anus, człowiek wyjątko
wych *alet charakteru, —  zasnął 
w Panu, po krótkich a ciężkich 
cierpieniach dnia 15. lutego 1943 
przeżywszy lat 83. —  Obrzęd po
grzebowy odbył się dnia 17. lu
tego, o godzinie 8.30 w  Sanoku, 
a czym zawiadamiają

Leśnicy Okręgu Sanockiego.

f  KUPNO —  SPRZEDAŻ
OBRAZY KU PIĘ  wybitnych polskich 
artysto#. Oferty Gaz. Lw. nr 11765

PERSKI dywan, chodnik, narzutę —  
pierzynę sprzedam. Skarbkowska 5; 
U. p., mieszk. 15. v

SPRZEDAM konsolkę, duży stół, —  
kanapkę, 2 fotele, kredens orzecho
wy. Kurkowa 63, I. piętro, górny 
dzwonek w bramie. v

. SPRZEDAM dwa łóżka, wkłady, —* 
wielki baniak, dwie szafy, magiel 
korbowy. Piekarska 16, schody 5-te ; 
mieszkanie 49. v

SPRZEDAM kredens pokojowy ciem 
ńy, dwa stoliki. Potockiego 54, mie
szkanie 10, wejście 2 bramy. 11038

WÓZEK dziecinny głęboki, łóżeczko, 
oraz' baniak aluminiowy 50 1. —- do 
sprzedania/Wiadomość ul. Zofii 32 a 
mieszkanie siedem. v

SPRZEDAM szafę trójdzielną —  (do 
rozbierania). Król. Jadwigi 22, II. 
piętro, m. 7 (oficyny), od godz. 2— 4

SPRZEDAM ubranie jasne bielskie 
pierwszorzędne i spodnie na wyso
kiego, tęgiego. Łazarza 14, II. piętro 
mieszkanie 12. 11261

SPRZEDAM płaszcz letni damski —  
narzutę na tapczan. Bourlarda trz: • 
mieszkanie sześć. v

SPRZEDAM habjg Hiickel, sukienkę 
wełnianą wiśniową. Oglądać: środa, 
sobota 3—5, plac Bernardyński dwa, 
III. p., mieszk. osiem. 11267

P A L N IK I do spawania kupię. 
Unii Brzeskiej 3, warsztat.

Plac
11266

SPRZEDAM dwie kołdry luksusowe, 
koc, kołderkę puchową, kapę marki- 
zetową. Łyczakowska 89, m. cztery.

K U PIĘ  ubranie ciemno - popielate 
albo stalowe, może być także ciemno 
brązowe w bardzo dobrym stanie na 
wysokiego. Listy Gaz. Lw, 11249

AKCJE, obligacje, li3ty zastawne —  
kupię po najwyższych cenach. Oferty 
Adm. Gaz. Lw. 11255

MIKROSKOP kupię, dobrze zapłacę. 
Zgłoszenia listownie G. Lw. 11248

K U PIĘ  futro popielice, nurki albo 
nutria i wełnianą spódniczkę grana 
tową. Wszystko w dobrym stanie. —  
Oferty proszę kierować: Restauracja
kolejowa w Krasnem. 11258

K U PIĘ  ładne żółte meszty damskie 
nr 36, nie na francuskim obcasie 
Jachowicza 8, I. p., m. dwa. v

MOTOR ropny lub benzynowy. 5— 8̂  
P. S. w dobrym stanie kupię. Listy' 
z  podaniem mocy i ceny do Adm : 
Gaz. Lw. nr 11146:

K U PIĘ  kredens kuchenny biały no
woczesny, łóżko blaszane w dobrym 
jstanie sprzedam. Gaz. Lw. 11145:

L IS T Y  ZASTAW NE Tow. Kred. 
Ziem. we Lwowie każdą ilość oraz 
książeczkę wkładkową M. K. O. 
Lwów  na poważniejszą sumę kupię. 
Szczegółowe oferty Gaz. Lw. 807

JA D ALN IĘ  orzech kaukaski w do
skonałym stanie sprzedam. Tel. 205-95 
po południu, Lwów.

BIURO HANDLOW E Z. Zawadzki.
Warszawa. Elektoralna 11— 15. Do
starczy Szanownej Klienteli wszyst
kie towary żelazne oraz artykuły 
gospodarstwa domowego. Prowincja 
za zaliczeniem pocztowym. 846

SPRZEDAM patefon marki rosyjs
kiej z płytami zupełnie nowy waliz
kowy. PI. Strzelecki 10 m. 3. 11385

2 KOSTIUM Y popielaty i brązowy, 
żakiet biały Leszczków, komplet letni 
sukienkę na szczupłą, nowe półbuci- 
kj sportowe na słupku nr 35, sprze
dam. Teatyńska 7, m. 14. 11256

SPRZEDAM wózek głęboki Konkona 
w dobrym stanie. Rutowskiego 23 — 
I- P.. mieszkanie 13. 11286

KUPIĘ patefon walizkowy marki an
gielskiej nowoczesny „His Masters 
VoiCe‘ “  U.2, meszty damskie nr. 39 
w dobrv i stanie. Wiadomość Plac 
Strzelecki 10 mieszk. 3. 11399

WÓZEK głęboki sprzedam. Kocha
nowskiego 2. warsztat. 11212

NOWE nr 40 buciki męskie samie 
nię na damskie w dobrym stanie 
buciki lub półbuciki nr 39— 40, ulica 
Głęboka 19, I. p., Sioińska. 11222 

/ —  ■ - - -■ —  ■ - * . 
K U PIĘ  chusteczki męskie, damskie, 
rękawiczki irchowe, rower dziecinny 
na trzech kółkach. Zofii 3, m. 10.

SPRZEDAM głęboki wózek ..Konkon’ 
w  dobrym stanie, św. Piotra 25 — 

■II. p.. mieszkanie 14. 11210

KU PIĘ  wózek sportowy w dobrym 
stanie. Naprawa wag, firma Klucz
nik, Lwów, Sykstuska nr osiem — 
W podwórzu 11206

SPRZEDAM kostium popielaty, su
kienkę czarną taftową, poszewkę — 
może być na staniki, gorselet, 2 pa
ry mesztów podniszczonych 36— 38 ; 
SSobieskiego 9. m. 10. 11192

SPRZEDAM futro DAMSKIE i MĘ
SKIE ^stan pierwszorzędny. Kocha
nowskiego 21. m. 5, parter lewy.

SPRZEDAM futro z wydrą na śre
dniego, żakiet kremowy wełniany —  
komplet granatowy ciężki jedwab na 
średnią. Piastów 6, m. 2, od 2—5.

KUPIĘ białe meszty nr 34—35 oraz 
biały płaszcz. Kołłątaja 6/5, II- p. 10984

KU PIĘ  parę firanek w dobrym sia 
nie. Zgłoszenia na adres Lwów, uł. 
Rutowskiego (Lnwegasśe 23. II. p 
mieszkanie o 7 a. 70947

1 P O lE C E N IA  G O D N ir T lR M Y  I

PA P IE R Y  PIŚM IENNE oraz PR ZY
BORY KANCELARYJNE i do pisa
nia w wielkim wyborze — poleca 
M. R1ŻNIAK, ul. Kazimierzowska 33

^ ZAB A W K I LWÓW, Z IELO NA nr 1.

POLSKIE Przedsiębiorstwo Budowla- 
kupię. Listy ne przyjmie do pracy budowlanej ro

botników i kobiety oraz do rozbiórek 
domów — kuchnia na budowie, Zu- 
satz nr. 2. Zgł. ul. Chorążczyzny 18.

SPRZEDAM półbuciki nr 41. 
skiego 8, mieszk. 1

Supiń-
11092

MESZTY lub pantofelki 37— 38 na 
słupkowym lub niskim obcasie tylko 
pierwszorzędne kupię. Wincentego 
Pola 10. lewy parter, —  najchętniej 
od godziny 2— 4 11103

WÓZEK sPonowy Konkona sprzedam 
Wojciecha 16 a, m. 2. 11125

SPRZEDAM w dobrym stanie głębo
ki wózek Konkona i sportowy, ulica 
Wagilewicza 6, m. 1. 11182

PIANINO FORTEPIAN krzyżowy ku
pię zaraz. Nowacki, Piłsudskiego 17.

KU PIĘ koszule męskie nowe nr 38 i 
39 i pyjnmę męską. Wiadomość; Ko
chanowskiego 2(5. m. 4- 11075*

KUPIĘ męską pyjamę nową. 
mość. Klonowicza 10, m. 6.

Wiado-
11074

SINGERA MASZYNĘ krytą, stan bar
dzo dobry sprzedam. Bogusławskiego 
16 m. 1, kolo remizy Pełczyńskiej

SERWETĘ białą OKRĄGŁĄ około 
60 cm. średnicy (batyst, jedwab lub 
ręczna robota) kupię. Sienkiewicza 2. 
sklep gospodarczy 11090

SPRZEDAM MĘSKĄ JASNĄ JE
SIONKĘ z angielskiego materiału 
w nowym stanie na średńiego oraz 
JASNE SPODNIE na wysokiego. — 
Kulparkowska 27, I p. in. 4. v

K U r iĘ  ubranie jasno popielate w 
pierwszorzędnym gatunku i stanie 
na wysokiego. Zgłoszenia ul. Zadwó- 
rzańska 20, I p.. m. trzy. 11033

KU PIĘ kostium jasne - popielaty w 
pierwszorzędnym gatunku i stanie na 
wysoką. Zgłoszenia ul. Zadwórzańska 
nr 20. I p., m. trzy 11032

K U PIĘ  jesionkę popielatą, sukn:ę 
czarną wełnianą lub brązową, stan i 
gńtunek pierwszorzędny. Wiadomość; 
Gródecka 35 a. III. brama, parter — 
mieszkanie 115 11030

KO M PLETNA sypialnia (orzech kau 
kaski), urządzenia kuchenne, łyżecz
ka dziecinne, szafy, krzesła i stoły, 
poleca sklep meblowy, Rutowskiego 
nr 20. Skupujemy meble. 11028

YACUUM — KOCIOŁ do 1.000 1. do 
gotowania marmolady niezwłocznie 
kupi „FORTUNA** Lwów, ul. KOR
DECKIEGO 23, tel. 213-95. 11012

KU PIĘ  nowoczesny męski zegarek 
na rękę dobrej marki. Wiadomość — 
Sklep meblowy, Rutowskiego 20. 11026

S Y P IA L N IA  stylowa, urządzenia ku
chenne, szafy, stoły jadalń iane, łó
żeczka dziecinne, łóżka żelazne, sto
ły rysunkowe, oraz bufecik nąwocze- 
sny, poleca sklep meblowy. Tokarzew 
skiego 58. Skupujemy meble, 11027

W  KSIĘGARNI - A N T Y K W A R N I
A. KRAW CZYŃSKI, Lwów, ulica 
TR YBU N ALSK A  13 — sprzedaż i
kupno książek nowych, okazyjnych, 
antykwarycznych. Grafika, sztychy.

CHROMO W  A N IE . N IK LO W A N IE  — 
SZURKOWSKI, BOIMÓW 4. 9186

PAPIER ' DO FORM KRAWIECKICH
(modelowania) poleca „Papier Galan
teria1’ Zielona 5. 10971

PAPIERY INTROLIGATORSKIE pole
ca „PAPIER-GALANTERIA, Zielona 5

POLECAM Y rewelacyjną nowość i 
tranową pastę do obuwia. pod na
zwą „Jak lustro*’ . Prowincja otrzy
muje 7,a zaliczeniem. Cenniki, wa
runki wysyłamy odwrotnie. D/H 
Tadeusz Mikulski, Warszawa, ulica 
Wspólna 61—25. 633

U W AG A ! Zawiadamiam Szanowną 
Klientele. —  że Cukiernia „H A L I-  
CZANKA ’ * przy ul. Legionów 41 — 
została /amieniona na sklep spożyw
czy i przeniesiona dnia 26. II. b. r. 
na ul. JAG IELLOŃSKĄ 2. Równo
cześnie przyjmuję rejestrację kartek 
żywnościowych i chlebowych —  bez 
względu na rejon. . —  Polecam się 
łaskawej pamięci 11137

ZAB A W KI WIOSENNE. Znane kom 
plejv wysyła fabryka zabawek — 
„Akape”  Warszawa. Grzybowska 55. 
31 sztuk 300 zł., 63 sztuki 700 zł. 
Pocztowe konto czekowe nr 7031 —  
względnie wysyłka za zaliczeniem. 
Ceąy łącznie z przesyłką. 855

MIG — płyn do czyszczenia ubrań 
oraz pastę do podłogi sprzedaje Arti 
chemia 29 Junistr. (Trzeciego Maja 
nr 11 A ) róg Kościuszki. 11186

I R O Z M A I T E  I
CZY wiesz., że... największy na świe 
cie kapelusz nosi człowiek, który ma 
największą głowę, że złote rybki nie 
sa 7.e szczerego złota, że HERBATOL 
EM PE jest w smaku najlepszy. v

NIEM IECKIE PODANIA, TŁU M A 
CZENIA TECHNICZNE FACHOWO, 
inżynier, SYKSTUSKA 23/12. Lwów

CO SIĘ STAŁO ze szmatkami ofia
rowanymi przez Łaskawe Panie —  
prosimy uprzejmie przekonać się o- 
sobiście w naszym sklepie —  ulica 
KO PER NIK A 19. War P. P. PO L
SKIEGO KOMIT. OPIEKUŃCZEGO.

N IK LO W A N IE , KRAKOW SKA 16.

AKUSZERKA STOJKOWA. długo
letnia praktykantka szpitalna przyj
muje panie. Ormiańska dwa 8223

NIEW IDOM A WRÓŻKA przyjmuje 
obecnie: SUPIŃSKIEGO 25, m. 12.
—~     .... . — -  —

T A N IO ! „ARS*’ AKADEM ICKA 15.
PODANIA. Tłumaczenia i  języków 
niemieckiego, węgierskiego, francu
skiego i czeskiego. PR ZE PISYW A 
N IE  na maszynie. 772

STROJENIE, naprawa fortepianów. 
Artur SMUTNY, Lwów. Supińskiego 
rir, 25 mieszk. 12. Telefon 215—98

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat. którzy mają ochotę przeszkolić 
się w krótkim czasie by później otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych — zechcą 
zgłosić się w Biurze Informacyjnym. 
Lwów. Adolf Hitler Ring 11 tele 
fon 291-20 Godziny przyjęć od 9—19, 
w niedzielę od godz. 10— 13. Warszta 
ty Wyszkoleniowe Min. Lotnictwa — 
Lwów — Kraków 536

I  LW OW SKA FAB R YK A  OBUW IA
przyjmie na dobrych warunkach — 
szewców, przykrawaczy, stolarzy, 
śltisarzy, tokarza metalowego, elektro 
montera oraz niekwalif i kowane siły. 
Zgłoszenia we fabryce, Marcina 30.

DOBRĄ posadę zapewnia ukończe
nie Lwowskiej Szkoły Samochodowej 
Wiadomość Lwów, SYKSTUSKA 63. 
Telef. 260—22 i 224— 65. 789

ŻEŃSKA ^iła biurowa, możliwie ze 
znajomością buchalterii, poszukiwa
na. —  Zgłoszenia: Okręgowa Grupa 
Rzemiosło, Ochronek 8, III. 312. 839

M ASZYNISTKĘ z jęz. niem. przyj
mie na dobrych warunkach I LW OW  
SKA FAB R YK A  OBUW IA Lwów — 
Marcina 30. Zgłoszenia w fabryce

W IE LK IE  przedsiębiorstwo budowla- 
' ne na Wschodzie, poszukuje: inży

nierów wodnych, inżynierów budow
lanych, t^hników budowlanych, sto
larzy. murarzy, malarzy, szklarzy j 
elektrotechników. Listy do Admin: 
Gazety Lw. pod 11234

FRYZJERKI poszukuje Józef Mach, 
Tokarzewskiego 50. 11230

TECHNIKA BUDOWLANEGO po
szukuje Kierownictwo Budowy Chło
dni, Lwów, uh Idzikowskiego. 11191

POTRZEBNA dochodząca panienka 
do dziecka. Hoffmana 18. m. sześć, 
od godziny 12— 14. v

FRYZJERA męskiego poszukuje Jó
zef Mach. Tokarzewskiego 50. 11380

DAM utrzymanie temu, kto zajmie 
sję chorą żoną i domem. Wiadomość 
róg Tokarzewskiego —  Kasztelań
skiej. w  blachami. y

F AB R YK A  wyobów spożywczych —  
przyjmie stenotypistkę z niemieckim 
językiem przynajmniej na kilka go
dzin dziennie. —  Zgłoszenia ulica 
Asnyka 9, I. p. v

DAM pensję, mieszkanie wraz z ca- 
łodziennem utrzymaniem za pracę 
w restauracji i w domu, młodej pra
cowitej służącej. Zgłoszenia: Restau
racja. ul. Łyczakowska 17. v

POSZUKUJEM Y zdolnych ślusarzy, 
mechaników, elektryków samochodo
wych, spawaczy i stelmachów, także 
jak0 przodowników. — Wyżywienie i 
kwatera zapewniona. Krótkie oferty 
* podaniem przebiegu dotychczaso
wej pracy, żądanych warunków, wie
ku i stanu familijnego, kierować —  
Krupp Rcparajur - Werk Głowno 
woczta Lowitsch. 883

POSZUKUJĘ zarządcę do folwarku. 
Telef. 243— 43, godz. 8— 3. v

PRZYJM IEM Y natychmiast maszy
nistki i gtenotypistki z dokładną zna 
jomością języka niemieckiego. Zgła
szać się w  biurze Personalnym uh ca 
Wulecka cztery. 907

SKRADZIONO Ausweis na nazwisko
Kmyta Irena, wydany przez Ostbahn 
Stelwerksinspektion we Lwowie. v

ZGUBIONO 230 zł. i dokumenty na 
nazwisko Antoni Tendaj: Ausweis
nowy i stary, Ausweis nocny, książ
kę Kasy Chorych. Znalazcę proszę o 
oddanie dokumentów do fabryki me
bli Niessel i Kammer, Zielona. " v

SKRADZIONO Kennkartę wystawio
ną przez gminę Bełz, Kreis Hrubie- 
azów i kartę pracy, metrykę ślubu, 
zdjęcia pamiątkowe na nazwisko —  
Stanisław Prucnal. Proszę o zwrot.

SKRADZIONO Ausweis wydany 
z Kasyna Distriks na nazwisko Ka
tarzyna Hirkowa, pl. Mariacki 6— 7.

ZGUBIONO wyc’ ąg metryk! na “na
zwisko PIOTR MOCYK. zamieszkały 
ul. Piekarska 18, II. piętko. v

D N IA  20. lutego 1943, skradziono 
książeczkę Ubezp. Spoi. na nazwisko 
Anastazja Rod uch. v

TECZKĘ małą z przyborami lekaf- 
skimi. kt.óra wypadła na podłogę w 
tramwaju nr 3, przy wysiadaniu dnia 
28. lutego koło godziny 3 ciej po 
południu na przystanku ul. Zielonej 
koło Wodociągów, uprasza się zwró
cić do rąk właściciela lekarza Gu
stawa Flacha, ul. Kurkowa 22 b, za 
wynagrodź, lub wskazać znalazcę. v

50 ZŁ. znalazcy dokumentów 
Kamińsk i ego. Łyczakowska 106.

C H L E B
«  piekarni A. J. - Szczepanika —“ 
przy ul. Zielonej 44 na „Znsat* 
I i i i  oraz Bezugsschcłn*’ wydaje 
się od dnia 1. marca 1943 z wła

snego sklepu przy ulicy

Z i e l o n e j  51.

W a r s z a w a  —  Z i e l n a  2 9
poleca hurtowo: 

w wielkim wyborze wody kwia
towe kolońskie perfumy kromy, 
szminki, pudry, róże proszek — 
pastę i mydełka do zębów, środki 
do golenia. wazelinę glicerynę 
brylantynę, proszki do prania i 

czyszczenia oraz

p a s ty  do o b u w ia  i b a rw n ik i.
mmmm Prowincja sa zaliczeńien ^ -

N A U K A

W YUCZAM Y stenografii polskiej — 
niemieckiej oraz języka niemieckiego 
drogą korespondencyjną. Informacje: 
Korespondencyjne Kursy Stenografii 
Lublin ul Narutowicza 37 za 'na
desłaniem 1.— zł znaczkiem poczt.

LEKCJE PISANIA na maszynach w 
języku niemieckim i ukraińskim. — 
Przepisywanie, Stenografia, Romańska 
Zyblikiewicza 5. 768

LW OW SKA SZKOŁA SAMOCHO
DOWA szkoli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych, 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy Zamiejscowym ZNIŻKI 
KOLEJOWE i opieka Lwów. ulica 
SYKSTUSKA 63. Tel. 260-22 i 224-65

PRZYJM UJĘ wpisy na kurs tańców 
w miesiącu, marcu. W IECZYSTY —  
Kopernika 16. W

I MAŁŻEŃSTWA I
REJESTRACJĘ kartek chlebowych i 
żywnościowych NA MARZEC — bez 
względu na miejsce zamieszkania — 
przeprowadza sklep spożywczy RO
GOWSKI ANTONI Lwów, KRAKOW
SKA 15 (róg Ormiańskiej 3) — trle- 
fon nr. 134-65. 11801

OD 1828 ROKU

UhcijiDiąm nle
czujemy do starych, wypróbo
wanych. niezawodnych przy
jaciół. Takim starym, bo prze* 
szło stuletnim przyjacielem , 
w ypróbow anym  przez cztery 
pokolenia gospodyń, jest .M ły 
nek" na domieszce, która udo
skonala smak każdej kawy. 
I dziś się nikt na nim nie za* 
w iedzie: w  paczkach z młyn
kiem I napisem Doska Franek 
Jest prawdziwy

Franek
Aparat, obiektywy
FOTO, FiirstensU. (Sapiehy) 89

Telefon 112 4 \

2 POKOJE z kuchnią w  śródmieść!* 
DOZORCA separowany, lat 53 z mje system korytarzowy za cenę óbojętńjj

Z G U B Y

BIURO TŁUMACZEŃ — 
ROMANOWICZA 2 (obok

PODANIA
Notariatu)

AKUSZERKA
CODZIENNIE.

PRZYJMUJE PANIE 
LWOW. SAPIEHY 85.

CHIROM ANTKA
Tarnowskiego 21,

,IR A “  przyjmuje: 
dwa. 10388m

POSIADAM  koncjesję na sklep spo
żywczy i lokal, szuka epólnjka. (kę) 
z gotówką. Listy Gaz. Lw. 11134:

POSZUKUJĘ panów na obiady. — 
Zgłoszenia od dwunastej. Lwów. ul. 
Tatarska dwa, II. p., drzwi nr 11 —  
ganek na prawo. v

ZA  ŁAŃCUSZEK złoty modny, dam
zegarek złoty. Wiadomość: Zybl kie- 
wieza 18, m. 4, od 7— 8 wlecz. 11271

SZYJĘ. przerabiam bieliznę męska, 
daską. płaszcze, suknie i ubranka —■ 
Wienerstr. (Gródecka) 133, II. p. —• 
mieszkanie 30. v

ZAM IENIĘ tapczan 2-osobowy jasny 
z siatką lecz bez materaców, na oto 
manę ewent. ssprzedam kupię oto
manę. Kupię spodnie ciemno - popie 
lale. wzrost średni*. stan pierwszo
rzędny. Koszarowa 30 (boczna Ja
nowskiej) mieszk. trzy.*7- v

K R A W A T K I przerabia, 
Szajnochy 3, m. 15.

od.vvwia —  
11689

SOWICIE wynagrodzę zwrot zgubio
nych pamiątkowych fotografii Lwów 
Gołąb a 6. m. trzy. 11213

SKRADZIONO dokumenty; Ausweis 
biały Volksdeutscherski na nazwisko 
Kość Helena. wydany, przez w .adze 
niemieckie w Rawie Ruskiej i do
wód osobisty wydany przez byłe 
władze polskie v

SKRADZIONO w tramwaju nr 1 — 
portfę) z pieniądzmi, —  zawierający 
Ausweis nr 9. wydany przez Deut
sche Umsiedlungs Treuhand Gesell- 
schaft, kartę tramwajową oraz pa
szport Bowiecki na nazwisko Olga 
Biłobran. Łaskawego złodzieja pro
szę 0 zwrot jedynie dokumentów. v

SZOFER, który we czwartek 18. lu
tego b. r. jadąc na trasie Bobrka —  
Lwów. przywłaszczył sobie teczkę i 
walizkę o zwrot tychże rzeczy pro
szony jest w celu uniknięcia na- 
więpsLw ze strony władz. — Łupicka ■ 
Rozalia Hausnera 9. II. p. v

ZGUBIONO w tramwaju nr 9 to
rebkę zawierającą Ausweis na nazwi 
ako H ELENA PYK . karty żywnościo 
we i gotówkę. Proszę o łaskawy 
zwrot za wynagrodzeniem 11277

SKRADZIONO dnia 18. lutego 1943 
dokumenty: metrykę urodzenia, pa
szport Rowiecki. książeczkę wojskową 
na nazwisko Władysław Struk v

czkaniem, poszukuje starszą pannę 
lub wdowę do wspólnej pracy. Cel 
matr. Listy Gaz. Lw. 11293:

SEPARO W ANY, lat 30, dobrze za
robkujący, poszukuje przyjaciółkę — 
gospodarną, przystojną o dobrym 
sercu z własnym mieszkaniem — ze 
sfer robotniczych. Cel matr. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 11276:

KTÓRY z panów ożeni się z biedną 
krawczynią, wysoką blondynką., lat 
22, najchętniej wdowiec z dzieckiem 
Voiksdęutsch. Gaz. Lw. 11122 v

JESTEŚMY młode i nudzi nam s ię ; 
czy znajdzie się 2 młodych panów 
mających szczere chęci rozweselić 
nas? Cel matr. Listy na Poste- 
Restanto f „Lena’\ v

DWÓCH wesołych łazików mających 
dużo czasu i pieniędzy, pragną po
znać dwie młode, przystojne, zgrabne 
i weoo e panienki dp lat 20. —  Cel 
matr. Listy Gaz. Lw. 11178

RODZICE szesnastoletniej ładnej — 
nie biednej, muzykalnej, dobrze wy
chowanej jedynaczki, zaznajomią się 
najchętniej z sta reżym poważnym pa 
nem w celu matr. Gaz. Lw. 11167:

SM UTNY, na stanowisku, lat 32 — 
prałgnie poznać pannę lub wdowę do 
lat 30. Cel matr. Gaz. Lw. 11173:

N IEZALEŻNA.
z mieszkaniem, 
od lat 40. Cel

gospodarna, lat 32. 
pozna rzemieślnika 

matr. Gaz. L. 11151

L O K A L E

SPRZEDAM maszynę Singera. 
siewicza 1 2 . mieszk- dwa.

Toro-
10987

KUPIĘ szafę trójdzielną oraz kre
dens pokojowy nowoczesny — kolor 
ciemno - orzechowy. Gaz. Lw . 10997

1 POSAD POSZUKUJĄ I
BUCHALTERKA bilansistka specjal
ność przebitkowej, z niemieckim, ma 
szyną, poszukuje zajęcia w godz. 
wieczornych. Gaz. Lw. 11282

POSZUKUJĘ posady gospodyni, — 
energiczna, obowiązkowa, lat 45 — 
dwór, plebania, leśnictwo. Listy do 
Adm. Gaz. Lw. 11448:

ZGUBIONO Bescheinigung fabryki 
obuwia na nazwisko Kuśnierczykowa 
Helena. Łaskawy znalazca odeszle za 
wynagrodzeniem: Tarnowskiego 57
mieszk jeden V

SKRADZIONO metrykę na nazwisko 
Bachirukówna i paszport na nazwi
sko Ciszecka v

ZGUBIONO „Kraftfahrzeugschein”  
wystawiony na nr Ost 110386 dla 
firm y Konzentrat, Lesienice. v

POKOJU NIEUMEBLOWANEGO —
7. używalnością kuchni (gaz), poszu
kuje przy kulturalnej polskiej rodzi
nie sytuowany. Gaz. Lw. 11517

M IE SZKANIA  2-wu lub 1-pokojowe
go z kuchnią, poszukuję za zwrotem 
kosztów. Gaz. Lw. 11264

POSZUKUJĘ pokoju z kuchnią —  
z m# błam i lub bez. Pośrednictwo —  
wynagrodzę. Gaz. Lw. 11263

ZAM IENIĘ 2 pokoje z kuchnią i ga
zem, na 1 pokój * kuchnią z gazem 
w śródmieściu. Oglądać ul. Kotlar
ska trzy, mieszk. dwa. 11247

POSZUKUJĘ pokoju skromnie ume
blowanego z użyciem kuchni, możli
wie z osobnym wejściem. Dobrze za
płacę. Listy Gaz. Lw. 11235

POSZUKUJĘ 3— 4 pokojowego mje- 
szkania, słoneczne, pełny komfort. 
Listy do Gaz. Lw. 11227

P A N  N A  STANOW ISKU, poszukuje 
umeblowanego pokoju natychmiast 
ewent. a komfortem. Gaz. L. 11148

W ARSZAW A. Pensjonat, Moniuszki 
nr 7. m. 3, w pokojach bieżąca woda

C IE PŁY  pokój z pościelą do wynaję
cia. Szeptyckich 25, II. p., m. 18. v

natychmiast poszukuję- P o ś r e d n ie j 
chętnie widziane. Wiadomość sklep-jj 
kwiatami. Krakowska 3. 1125*

KU PIĘ  lub wynajmę domek part®- 
rowy na przedmieściu,. Oferty Ad«** 
Gaz Lw  nr 11284:_______________

DWIE panienki na posadzie, posz*' 
kują osobny pokój przy rodzinie 
„Reklama* * Lwów, ul. Sykstu®^ 
ar 21 „Panienki’ *

POKÓJ umeblowany z osobnem wej' 
ściem, z łazienką gazową, w śród' 
mieściu wynajmę. „Reklama”  ulic  ̂
Sykstuska 21 ..Pokój’ *. ^

POSZUKUJĘ DOMKU ZE STA £  
N IĄ  N A  PERYFERIACH. Listy 
Adm. Gaz. Lw. 11190

WYJEŻDŻAM odstąpię 2 duże 
koie. kuchnia, częściowo umebloW*' 
ne Oferty Gaz. Lw. 11373:

16-LETNI Polak, z prowincji. P**' 
cujący w Baudienście. prosi int®,. 
gentną polską rodzinę o opiekę. 
sty Gaz. Lw. 11407: .

POKÓJ komfortowy panu pracują6̂
mu. Wojciecha 4.
___________
ODSTĄPIĘ 2ai*az mieszkanie 2 ^  
ko je. kuchnia, gaz, woda, świa^* 
śródmieście. Gaz. Lw. 11126 ^

POSZUKUJĘ pokoju umeblowan^ 
lub bez. osobne wejście. Listy 
Gaz. Lw. nr 11408

DOJEŻDŻAJĄCY 3— 4 razy t y iH ,ll(J 
wo. poszukuje noclegu z kolacją,- 
zamian za co zapozna perfekt, z 
niemieckim, korespondencją i 
ohalterią. Gąz. Lw. 11469:

p r y  w  A T Ń T ^
POSZUKUJĘ celem informacjit 
legę, absolwenta z Wyższej 
Budowy Maszyn w Poznaniu. ^  M  
loną informację honoruję. Liet? 
Adm. Gaz. Lw. 10474 ^

P.. który widział 
godz. 530, ■**

P A N  JAN
mną 17. b. 
jest o ponowne skomunikowani® 
pod znanym adresem. *

P. ANDRZEJ ZAŁU SK I — odbi6̂
list w Adm. Gaz. Lw.

P A N I STACHA, która niedziel* V  
była umówiona z panem Jane*1’ ^ -  
przed lub po nabożeństwie koło J 
tedry, jest zaniepokojona 1 i^ i^  
bardzo o skomunikowanie się.̂  
dzenie. podanie adresu lub j®*4 *
wiek wiadomość. ^

Redakcja przyjmuje od *r76f0\
Rękopisów nie ,wraramy — J ro^  
ny: Sekretariatu 202 23 — ** U
105 21 Działu rłgbmeń 215 2*2 
terminowy 1n»k ogłoszeń w?
two nie odpowiada Druk , 

Lwowskiej”  Lwów, ot. 3 okol*


